Nos vero attendentes per vos supplicata fore iusta et rationi 
consona et non iuris alieni praeiuditium imo in evidentem utilitatem 
publicam et regii patrimonii augmentum cedere agentes hec in vim 
regiorum privilegiorum nobis et nostro offitio concessorum et sig-
nanter vigore privilegiic  concessi per sacram, chatolicam et regiam 
magestatem domini regis Philippi tertii, memoriae celestus, in Curiis 
Generalibus celebratis in monasterio Divi Francisci, ordinis fratruum 
minorum, die decima tertia mensis iulii, anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo nonagesimo nono, et de concilio, assensu et 
voluntate magnificorum assessorum /61v/ regii concilii Baiuliae Generalis 
Catthaloniae et vigore provisionis in scriptis factae per magnificum 
et dilectum regium conciliarium Iosephum Ferrer, utriusque iuris 
doctorem et dicti regii concilii assessorem, huiusmodi thenoris: 

Die vigesima tertia desembris, millesimo sexcentesimo sexagesimo 
sexto. Visa supplicatione oblata per Sebastianum de Portules et Bresco, 
domicellum sindicum et actorem ad infrascripta per agenda consti-
tutum a iuratis civitatis Gerundae, die decima octava praedictorum 
mensis et anni, in et cum qua supplicat praedictae civitati Gerundae 
iuratisve et universitati illius facultatem et licentiam impertiri mutandi 
et transferendi extra menia dictae civitatis ad viginti cannarum octo 
palmorum distanciam, et non ultra, tres tabulas vel macella carnium, 
vulgo carnisserias, ex illis octo quas habent et possident ad scinden-
dum et vendendum carnes, arietum, bovum, suum seu porcorum, 
hircorum et aliorum similium animalium intus dictam civitatem, nec-
non eidem civitati confirmari et quatenus opus sit ratificari et ratam 
haberi licentiam et facultatem quam die vigesima iulii, anni millesimi 
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quingentesimi septuagesimi quinti concesserat magnificus Michael 
Monroig, locumtenens baiuli generalis in civitate, vicariis et baiuliis 
Gerundae Bisuldunique, instrumento recepto penes Raphaelem Albert, 
nottarium et scribam dictae locumtenentiae, et licentiam de novo 
concedere scindendi in dictis tribus tabulis omnes carnes mutoninas, 
bovinas, vitulinas, ovinas, hircinas, caprinas, agninas, vulgo de anyells 
et anyellas, offerens censum pro hiis imponendum et intratam iuxta 
stilum solvere, nec non informatione quod suplicata non vergunt in 
tertii praeiudicium ut latius in dicta suplicatione continetur ad quam 
fit relacio. Visa comissione iudici infrascripto de praesenti causa facta, 
et provisione inde sequta. Visis instrumentis et actis exhibitis. Visis 
testium depositionibus aliisque videndis, visis et attendendis attentis 
et maxime attento ex dicta informatione recepta ad instantiam prae-
dicti sindici, necnon instrumento concessionis seu gratiae dominae 
reginae Mariae in processu consuto, facto decima tertia februarii, anni 
millesimi quadringentesimi quadragesimi quinti constat, suplicata in 
nullius verti praeiuditium, imo esse et concernere utilitatem publicam 
et habitantium in territorio Gerundae extra dicta menia. Idcirco et 
alias admodum illustris baiulus generalis, facto verbo in regio concilio 
Baiuliae Generalis Cathaloniae, providet esse stabiliendam et conce-
dendam civitati Gerunda seu ipsius iuratis et universitati licentiam et 
facultatem mutandi et transferendi tres tabulas vel macella carnium, 
vulgo carnisserias, extra menia dictae civitatis ad spatium seu distan-
tiam non ultra viginti cannarum octo palmorum ex illis octo quas 
intus eandem civitatem tenent et possident illasque tres carnisserias 
seu tabulas, habendi in dicto spatio cum plena facultate scindendi 
et vendendi omnes carnes quae scinduntur et venduntur in dictis 
macellis intus dictam civitatem constructis et pocessis, /62/ necnon 
etiam omnes carnes agniles, vulgo anyells y anyelles, caprinas, vulgo 
cabrits y cabridas, necnon confirmandam vel ratificandam et ratam 
habendam licentiam seu facultatem quam dicto instrumento confecto 
die vigesima iulii, anni millesimi quingentesimi septuagesimi quinti, 
penes Raphaelem Albert, nottarium, supra nominatus locumtenens 
baiuli generalis praedictae civitati concessit prout cum presenti sine 
tamen iuris alieni praeiuditio ambas licentias et facultates respective 
concedit, impertitur, confirmat et ratificat ad censum, sciliset decem 
solidorum monetae Barcinonae singulis annis solvendorum die seu 
festo Beatae Mariae mensis augusti, videliset quinque solidi pro censu 
et alii quinque solidi pro amortitzatione, et quod pro intrata solvant 
decem libras eiusdem monetae et pro hiis fiant instrumenta oportuna 
in forma solita et aliae provisiones opportunae iuxta stilum.  

Iosephus Ferrer. Vidit Pastor de Costa, pro fisci advocato Baiu-
liae Generalis Cathaloniae. 
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Gratis et ex certa scientia nomine domini regis et auctoritate 
dicti nobis commissi offitii ad bene, videliset meliorandum et in 
aliquo non deteriorandum estabilimus et in emphiteosim damus et 
concedimus licentiamque et facultatem plenarias impartimur vobis 
dictis iuratis et universitati dictae civitatis Gerundae, licet absentibus, 
et Sebastiano de Portules et Brasco, domicello, sindico et procuratori 
vestro, presenti et pro vobis acceptanti et vestris ac quibus volueritis 
perpetuo quod sine metu nec alicuius penae incursu et iuris alieni 
praeiuditio possitis et valeatis ex illis octo tabulis carnisseriae sive 
macelli quas habetis intus dictam civitatem Gerundae mutare dictas 
tres tabulas carnisseriae sive macella extra dictam civitatem Gerun-
dae et menia eiusdem intra distantiam viginti cannarum ad rationem 
octo palmorum pro canna, et non ultra, in locis et partibus in dicta 
vestra suplicatione mentionatis, sciliset extra portale Beatae Mariae 
Montis Carmeli et portale dictum d’en Vila, ibique possitis scindere 
et vendere, et seu scindi et vendi facere, omnes carnes mutoninas, 
ovinas, bovinas, vitulinas, hircinas, caprinas, agninas, vulgo anyells 
y anyellas, et omnes alias carnes que scinduntur et venduntur intra 
dictam civitatem in dictis tabulis per vos pocessis et vigore presentis 
stabilimenti et concessionis extra mutandis et transferendis, laudan-
tes et confirmantes ac ratam habentes seriae cum presenti licentiam 
praedecessoribus vestris concessam die vigesima iulii, anni millesimi 
quingentesimi septuagesimi quinti per tunch locumtenentem Baiu-
liae Generalis civitatis et stationis Gerundae, instrumento recepto 
penes Raphaelem Albert, nottarium, prout melius et plenius per vos 
petitum extitit in dicta suplicatione et provisum in dicta provisione. 
Hoc itaque stabilimentum facimus vobis sicut melius dici et intelligi 
potest ad vestrum et vestrorum salvamentum sub tali tamen pacto 
et conditione quod praedicta melioretis et in aliquo non deterioretis 
quodque pro censu predictorum et omnium melioramentorum per 
vos et vestros in ibi faciendorum detis, solvatis, faciatis et praestetis 
dicto domino /62v/ nostro regi et seu nobis eius nomine et nostris 
in dicto offitio successoribus et seu mangifico receptori Baiuliae 
Generalis Cathaloniae die seu festo Beatae Mariae mensis augusti 
quinque solidos, et dum praedicta per nos vobis stabilita penes vos 
extiterint ultra dictum censum habeatis solvere dicta die alios quin-
que solidos pro amortitzatione incipiendo solvere in anno proxime 
venturo et sich deinde annis singulis dicto vel concimili termino 
sive die. Hoc tamen intellecto quod quotiescumque praedicta per 
vos alienata fuerint in manum habilem et capacem ad possidendum 
cesset et cessare habeat prestacio dictorum quinque solidorum pro 
dicta amortitzatione imposita. In hiis autem non faciatis neque pro-
clametis alium dominum nisi tantum dictum dominum regem et nos 
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eius nomine liceat tamen vobis et vestris post dies triginta ex quo in 
dominum regem seu nos, illius nomine, faticati fueritis predicta per 
nos vobis estabilita et concessa vendere, permutare aut aliter alienare 
non tamen estabilire, salvis tamen semper in et super predictis que 
vobis estabilimus et licentiam impartimur censu, iure, dominio, firma 
et faticha triginta dierum et alio quolibet iure dicti domini regis et 
suorum successorum, et salvo in quam laudimio inde pro praedictis 
solvere competenti pro intrata vero praedictorum dedistis et solvistis 
magnifico receptori Baiuliae Generalis Chataloniae ad utilitatem regii 
patrimonii decem libras monetae Barcinonae, et ideo renuntiando 
exceptioni dictae intratae sich ut premititur non habitae et non re-
ceptae, non numeratae, et non solutae reique. Ita non esse et sich 
in veritate non concistere doloque, malo et infectum actioni et omni 
alii iuri, rationi et consuetudini hiis obviantibus quovismodo donamus 
scienter et gratis remitimus siquid praedictaque vobis estabilimus et 
in emphiteosim damus et concedimus plus modo valent, aut a modo 
valebunt censu et intrata praedictis. In super convenimus et promitti-
mus vobis quod dictus dominus rex et nos eius nomine faciemus vos 
et vestros ac quos volueritis habere, tenere et in sana pace perpetuo 
possidere contra cunctas personas quodque tenebitur dictus dominus 
rex et nos eius nomine tenebimur vobis et vestris semper de firma 
et legali evictione ac legitima defensione eorundem et de restitutione 
omnium missionum et expensarum litis et extra omni exceptione re-
mota et pro hiis complendis et firmiter attendendis obligamus vobis 
et vestris omnia et singula bona, res et iura, redditus et emolumenta 
dictae Baiuliae Generalis Cathaloniae mobilia et immobilia habita 
ubique et habenda etiam quovismodo et iura privilegiata, iura et 
actiones quascumque. Ad hec ego, dictus Sebastianus de Portules et 
de Bresco, tanquam sindicus et procurator ad hec et alia per agenda 
legitime constitutus et ordinatus a iuratis dictae civitatis Gerundae, ut 
de dicto sindicatu et procuratione constat instrumento recepto penes 
don Franciscum Vinyoles, notarium publicum Gerundae, die vigesima 
novembris proxime lapsi, dicto nomine laudantis et approbantis omnia 
et singula supradicta acceptansque huiusmodi stabilimentum, licentiam 
et concesisonem cum pactis praedictis quibus expresse concentio. 
Gratis et ex certa /63/ scientia convenio et promitto vobis quod dicti 
principales mei praedicta meliorabunt et in aliquo non deteriora-
bunt et quod pro censu praedictorum et omnium melioramentorum 
dabunt, solvent, faciant et prestabunt dicto domino regi et vobis illius 
nomine quinque solidos die seu festo Beatae Mariae mensis augusti 
et alios quinque solidos pro amortitzatione quandiu praedicta penes 
dictam civitatem extiterint incipientque solvere die seu festo Beatae 
Mariae mensis augusti proxime venturi et sich deinde annis singulis 
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in dicto vel consimili termino sive die sine dilatione et exceptione 
aliqua cum restitutione omnium et singularum missionum, sumptuum, 
expensarum, dampnorum et interesse super quibus vobis et vestris 
simplici verbo credatur. Et pro hiis complendis et firmiter attenden-
dis et inviolabiliter observandis, obligo vobis spetialiter et expresse 
praedicta per vos mihi stabilita et seu totum ius emphiteoticum aut 
utile dominium dictis principalibus meis competens et acquisitum et 
generaliter omnia et singula bona et iura redditus et emolumenta dic-
tae civitatis Gerundae mobilia et immobilia habita ubique et habenda 
etiam quovismodo et iure privilegiata, iura et actiones quascumque 
renuntians omni et cuicumque legi et iuri, usui, rationi et consue-
tudini hiis obviantibus quovismodo et ut praedicta omnia et singula 
maiori gaudeant firmitate non vi nec dolo, sed sponte iuramus nos 
dicti contrahentes, sciliset nos dictus baiulus generalis in animam 
nostram, et ego dictus Portules in animas dictorum principalium 
meorum, praedicta omnia et singula attendere et complere, tenere 
et observare et in nullo contrafacere vel venire aliquo iure, causa 
vel etiam ratione. Hec igitur omnia et singula facimus, paciscimus 
et convenimus una pars nostrum alteri et adinvicem et vicissim et 
omni notario infrascripto tanquam publicae personae pro omnibus 
quibus intersit recipienti ac etiam legitime stipulanti. Ad haec nos, 
Antonius Pastor de Costa, pro fisci advocato, et Iosephus Ferrer, iuris 
utriusque doctores, de regio concilio Baiuliae Generalis Catthaloniae 
assessores, consulentis et consentientis praedicti supradictis omnibus 
et singulis tanquam de nostris concensu et voluntate factis consenti-
mus, consulimus eaque laudamus.